АДМИНИСТРАЦИЯ
СОКИРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУСАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «21 » января  2019 года                                                       № 3

          об  утверждении   плана     мероприятий по   противодействию  злоупотреблению наркотиками и  их незаконному  обороту на территории Сокиринского сельского  поселения на 2019 год

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131– ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая необходимость укрепления общественного порядка, предупреждения и пресечения пьянства и наркомании среди населения, молодежи и несовершеннолетних детей
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

          1.Утвердить       план          мероприятий     по          противодействию
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Сокиринского сельского поселения на 2019 год согласно приложения к настоящему постановлению.
          2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений принять участие в подготовке и проведении мероприятий плана по  противодействию  злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Сокиринского сельского поселения в 2019 году.
          3. Настоящее постановление   довести до  руководителей предприятий,
учреждений и организаций расположенных на территории Сокиринского сельского поселения.
          4. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Селяночка»  и на официальном сайте администрации
          5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

     Глава  администрации                         Т.Б.Виноградова

                                                       Приложение
                                                                                           к постановлению Администрации
Сокиринского сельского поселения
                                                         №3   от  21.01.2019 г.

План
мероприятий   по профилактике правонарушений
[bookmark: _GoBack]на территории Сокиринского сельского поселения на 2019 год
	№№
 п/п

Наименование мероприятия

Сроки исполнения

Исполнители

	1
	Организация и проведение антинаркотических бесед на темы: «Если в дом пришла беда», «Наркомания и СПИД»
	В течение года

	Работники Головинского ДК
Меленковского ДК, филиалы Сокиринской, Меленковской Головинской библиотек

	2
	Организовать работу по приобщению детей и подростков к  трудовой деятельности в период летних каникул и в свободное от учебы время
	Ежегодно,  в период каникул
	МОУ Головинская ООШ
 Администрация поселения, руководители организаций

	3
	Рекомендовать руководителям организаций, учреждений при заключении коллективных договоров предусматривать меры материального и морального воздействия к работникам нарушающим трудовую дисциплину на почве пьянства и алкоголизма, наркомании.
	постоянно
	Руководители предприятий, учреждений

4
	Посещение неблагополучных семей и семей социального риска для оказания практической помощи в воспитании и устройстве детей
	ежемесячно
	Социальный работник
администрация

	5
	Организовывать проведение праздничных спортивных мероприятий с участием детей и подростков
	В течение года

	Работники Головинского ДК и Меленковского ДК, МОУ Головинская ООШ

	6
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий в вечернее время
	В течение года
	Администрация
Уполномоченный участковый

	7
	Организация и проведение межведомственной профилактической  акции
« Скажем наркотикам- нет!»
	Июнь-август

	Работники ГоловинскогоДК и Меленковского ДК,
филиалы
Сокиринской, Меленковской Головинской библиотек

	8
	Проведение индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними, состоящими на учете в КДН и внутришкольном учете
	В течение года

	МОУ Головинская ООШ,  Администрация поселения

	9
	Привлечение к участию в профилактической работе общественных и ветеранских организаций,
	В течение года

	МОУ Головинская ООШ,  Совет ветеранов